Poder Judiciário
Conselho Nacional de Justiça

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N. 21/2019, QUE
CELEBRAM ENTRE SI A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, E A EMPRESA STL
PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS S/A. (Dispensa de
Licitação - Processo n. 05134/2019).

A UNIÃO, por intermédio do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, sediado no SAF/SUL,

Quadra 02, Lote 05/06, Blocos E e F, em Brasília - Distrito Federal, inscrito no CNPJ sob o n.
07.421.906/0001-29, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo
Diretor-Geral em substituição, Bruno César de Oliveira Lopes, RG n. 5****5 COMAER/SP e
CPF n. 084.***.***-09, no uso das atribuições conferidas pela Portaria n. 69, de 17 de março de
2023, e o art. 3º, inciso XI, alínea “a”, da Portaria n. 112, de 4 de junho de 2010, e a empresa
STL PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS S/A, CNPJ n° 38.056.024/0001-35, sediada na SCS,
Quadra 04, Bloco A, nº 219, Edifício Vera Cruz, 5º andar, Asa Sul, Brasília/DF, representada
neste ato por Guilherme de Siqueira Barros, CPF n° 552.***.***-15, RG n° 1.***.*17, SSP/DF,
resolvem, de comum acordo e com fundamento no inciso II do art. 79 da Lei n. 8.666/93,
rescindir o referido Ajuste, a partir de 01 de janeiro de 2025.

Fica assegurado à LOCADORA o direito de recebimento de eventuais valores
correspondentes à locação do imóvel ao LOCATÁRIO, de acordo com as condições
estabelecidas no Contrato.

E por estarem assim de pleno acordo, assinam as partes o presente instrumento na
forma eletrônica, nos termos da Lei n. 11.419/2006 e da Instrução Normativa CNJ n.
67/2015.

Pelo CONTRATANTE

Bruno César de Oliveira Lopes

Diretor Geral em substituição

Pela CONTRATADA

Guilherme de Siqueira Barros

Representante Legal

Documento assinado eletronicamente por ANA LUIZA GAMA LIMA DE ARAÚJO,
ASSESSORA-CHEFE - ASSESSORIA JURÍDICA, em 20/01/2025, às 14:05,
conforme art. 1º, §2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Termo de Rescisão Amigável 01/2025 (2078008)         SEI 05134/2019 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Guilherme de Siqueira Barros,
Usuário Externo, em 20/01/2025, às 14:48, conforme art. 1º, §2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO CESAR DE OLIVEIRA LOPES,
DIRETOR-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO - DIRETORIA-GERAL, em 20/01/2025, às
15:03, conforme art. 1º, §2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do CNJ informando o
código verificador 2078008 e o código CRC E4904A63.

05134/2019 2078008v2

Termo de Rescisão Amigável 01/2025 (2078008)         SEI 05134/2019 / pg. 2

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Rescisão Amigável 01/2025 (2078008)